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שִׁמְע֣ו1ּ
ሰማ
H8085

אֶת־
)את(
H0853

ר הַדָּבָ֗
ቃል
H1697

ר אֲשֶׁ֨
–የ–

ר דִּבֶּ֧
–እና–ተናገረ
H1696

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

עֲלֵיכֶ֖ם
–በ

ית בֵּ֥
ቤት

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
እስራኤል
H3478

እናንተ የእስራኤል ቤት ሆይ፥ እግዚአብሔር በእናንተ ላይ የተናገረውን ቃል ስሙ።

ה 2 ׀כֹּ֣
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ወደ
H0413

רֶךְ דֶּ֤
መንገድ
H1870

הַגּוֹיִם֙
–ያ–ሕዝቦች

אַל־
አት–
H0408

דוּ תִּלְמָ֔
–ለ–teach
H3925

וּמֵאֹת֥וֹת
ምልክት
H0226

יִם הַשָּׁמַ֖
–ያ–ሰማይ
H8064

אַל־
አት–
H0408

תֵּחָתּ֑וּ
አንተ–shall–ይሁን–dismayed
H2865

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

תּוּ יֵחַ֥
አንተ–shall–ይሁን–dismayed
H2865

הַגּוֹיִ֖ם
–ያ–ሕዝቦች

מָּה׃ מֵהֵֽ
እነሱ
H1992

እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። የአሕዛብን መንገድ አትማሩ ከሰማይ ምልክትም አትፍሩ፤ አሕዛብ ይፈሩታልና።

י־3 כִּֽ
ምክንያቱም

חֻקּ֥וֹת
ሥርዓት
H2708

ים עַמִּ֖ הָֽ
–ያ–ሕዝብ

הֶבֶ֣ל
–ከ–የእነሱ–vanities
H1892

ה֑וּא
እሱ
H1931

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

עֵץ֙
እንጨት
H6086

מִיַּ֣עַר
from–the–forest

כְּרָת֔וֹ
–እና––እና–ቀረጡ
H3772

ה מַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

י־ יְדֵ֥
እጅ
H3027

שׁ חָרָ֖
a–craftsman
H2796

ד׃ מַּעֲצָֽ בַּֽ
with–an–axe
H4621

የአሕዛብ ልማድ ከንቱ ነውና፤ ዛፍ ከዱር ይቈረጣል፥ በሠራተኛም እንጅ በመጥረቢያ ይሠራል።

בְּכֶ֥סֶף4
ብር
H3701

וּבְזָהָ֖ב
ወርቅ
H2091

הוּ יְיַפֵּ֑
they–beautify–it
H3302

בְּמַסְמְר֧וֹת
with–nails
H4548

וּבְמַקָּב֛וֹת
and–with–hammers
H4717

יְחַזְּק֖וּם
–እና––እና–ተመ
H2388

וְל֥וֹא
አይ–
H3808

יק׃ יָפִֽ
it–moves
H6328

በብርና በወርቅ ያስጌጡታል፥ እንዳይናወጥም በችንካርና በመዶሻ ይቸነክሩታል።

מֶר5 כְּתֹ֨
Like–a–scarecrow
H8560

ה מִקְשָׁ֥
hammered–ሥራ
H4749

הֵמָּ֙ה֙
እነሱ
H1992

א ֹ֣ וְל
አይ–
H3808

רוּ יְדַבֵּ֔
–እና–ተናገረ
H1696

נָשׂ֥וֹא
አነሣ
H5375

יִנָּשׂ֖וּא
አነሣ
H5375

י כִּ֣
ምክንያቱም

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

יִצְעָד֑וּ
ተራመዱ
H6805

אַל־
አት–
H0408

ירְא֤וּ תִּֽ
ፈራ
H3372

מֵהֶם֙
እነሱ
H1992

כִּי־
ምክንያቱም

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

עוּ יָרֵ֔
–እና–መጥፎ–ሆነ

וְגַם־
ደግሞ
H1571

הֵיטֵ֖יב
–እና–ጠቀመ
H3190

ין אֵ֥
–እና–የለም
H0369

ם׃ אוֹתָֽ
)את(
H0853

ס
—

እንደ ተቀረጸ ዓምድ ናቸው እነርሱም አይናገሩም፤ መራመድም አይቻላቸውማን ይሸከሙአቸዋል። ክፉ መሥራትም አይቻላቸውምና፥ ደግምም መልካም ይሠሩ 
ዘንድ አይችሉምና አትፍሩአቸው።

ין6 מֵאֵ֥
–እና–የለም
H0369

כָּמ֖וֹךָ
–እና–እንደ
H3644

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

גָּד֥וֹל
ትልቅ

ה אַתָּ֛
አንተ

וְגָד֥וֹל
ትልቅ

שִׁמְךָ֖
ስም
H8034

ה׃ בִּגְבוּרָֽ
–እና–like–Your–ኃያል–acts
H1369

አቤቱ፥ እንደ አንተ ያለ የለም፤ አንተ ታላቅ ነህ ስምህም በኃይል ታላቅ ነው።
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י7 מִ֣
ማን
H4310

א ֹ֤ ל
አይ–
H3808

רָאֲךָ֙ יִֽ
ፈራ
H3372

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

הַגּוֹיִ֔ם
–ያ–ሕዝቦች

י כִּ֥
ምክንያቱም

לְךָ֖
—

יָאָתָ֑ה
it–is–due
H2969

י כִּ֣
ምክንያቱም

בְכָל־
ሁሉ
H3605

חַכְמֵ֧י
–እና–ጥበበኛ
H2450

הַגּוֹיִ֛ם
–ያ–ሕዝቦች

וּבְכָל־
ሁሉ
H3605

ם מַלְכוּתָ֖
የእሱ–kingdom
H4438

ין מֵאֵ֥
–እና–የለም
H0369

כָּמֽוֹךָ׃
–እና–እንደ
H3644

የአሕዛብ ንጉሥ ሆይ፥ በአሕዛብ ጥበበኞች ሁሉ መካከል በመንግሥታቸውም ሁሉ እንደ አንተ ያለ ስለሌለ፥ አንተን መፍራት ይገባልና አንተን የማይፈራ ማን 
ነው?

וּבְאַחַ֖ת8
አንድ
H0259

יִבְעֲר֣וּ
–እና–እሱ–grazes

וְיִכְסָל֑וּ
and–foolish
H3688

מוּסַ֥ר
the–instruction–of
H4148

ים הֲבָלִ֖
–ከ–የእነሱ–vanities
H1892

עֵ֥ץ
እንጨት
H6086

הֽוּא׃
እሱ
H1931

በአንድ ጊዜ ሰንፈዋል፥ ደንቍረውማል፤ ጣዖታት የሚያስተምሩት የእንጨት ነገር ብቻ ነው።

סֶף9 כֶּ֣
ብር
H3701

ע מְרֻקָּ֞
–እና–እነሱ–hammered
H7554

ישׁ מִתַּרְשִׁ֣
–እና–ታርሺሽ
H8659

א יוּבָ֗
መጣ
H0935

וְזָהָב֙
ወርቅ
H2091

ז אוּפָ֔ מֵֽ
from–Uphaz
H0210

ה מַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

שׁ חָרָ֖
a–craftsman
H2796

וִידֵ֣י
እጅ
H3027

צוֹרֵ֑ף
a–goldsmith
H6884

תְּכֵלֶ֤ת
ሰማያዊ
H8504

֙ וְאַרְגָּמָן
–እና–ሐምራዊ
H0713

ם לְבוּשָׁ֔
ልብሱን
H3830

ה מַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

ים חֲכָמִ֖
–እና–ጥበበኛ
H2450

ם׃ כֻּלָּֽ
ሁሉ
H3605

የሠራተኛና የአንጥረኛ እጅ ሥራ የሆነ ከተርሴስ ጥፍጥፍ ብር ከአፌዝም ወርቅ ይመጣል፤ ልብሳቸውም ሰማያዊና ቀይ ግምጃ ነው፥ ሁሉም የብልሃተኞች 
ሥራ ናቸው።

וַֽיהוָה10֤
እግዚአብሔር
H3068

אֱלֹהִים֙
አምላክ
H0430

ת אֱמֶ֔
–እና–እውነቱን
H0571

הֽוּא־
እሱ
H1931

ים אֱלֹהִ֥
አምላክ
H0430

חַיִּ֖ים
ሕያው

וּמֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

עוֹלָם֑
ዘላለም
H5769

מִקִּצְפּוֹ֙
–ያ–wrath

תִּרְעַשׁ֣
trembles
H7493

רֶץ הָאָ֔
–ያ–ምድር
H0776

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

לוּ יָכִ֥
–እና–እመግብህላለሁ
H3557

גוֹיִ֖ם
–ያ–ሕዝቦች

זַעְמֽוֹ׃
His–indignation
H2195

ס
—

እግዚአብሔር ግን እውነተኛ አምላክ ነው፤ እርሱም ሕያው አምላክና የዘላለም ንጉሥ ነው፤ ከቍጣው የተነሣ ምድር ትንቀጠቀጣለች፤ አሕዛብም መዓቱን 
አይችሉም።

כִּדְנָה11֙
ይህ
H1836

תֵּאמְר֣וּן
አለ
H0560

לְה֔וֹם
—

א אֱלָהַ֣יָּ֔
The–gods
H0426

י־ דִּֽ
–የ–
H1768

שְׁמַיָּ֥א
ሰማያት
H8065

א וְאַרְקָ֖
and–the–earth
H0778

לָא֣
አይ–
H3809

עֲבַד֑וּ
they–made
H5648

יֵאבַ֧דוּ
shall–perish
H0007

אַרְעָא֛ מֵֽ
ምድር
H0772

וּמִן־
–ከ–
H4481

תְּח֥וֹת
under
H8460

שְׁמַיָּ֖א
ሰማያት
H8065

לֶּה׃ אֵֽ
these
H0429

ס
—

እናንተም። ሰማይንና ምድርን ያልፈጠሩ እነዚህ አማልክት ከምድር ላይ ከሰማይም በታች ይጠፋሉ ትሉአቸዋላችሁ።

ה12 עֹשֵׂ֥
አደረገ

אֶרֶ֙ץ֙
–ያ–ምድር
H0776

בְּכֹח֔וֹ
ጉልበቴ

ין מֵכִ֥
–እና–አዘጋጅ

תֵּבֵ֖ל
the–world
H8398

בְּחָכְמָת֑וֹ
–በ–wisdom
H2451

וּבִתְבוּנָת֖וֹ
–እና––በ–understanding
H8394

נָטָ֥ה
ዘረጋ
H5186

יִם׃ שָׁמָֽ
–ያ–ሰማይ
H8064

ምድርን በኃይሉ የፈጠረ፥ ዓለሙን በጥበቡ የመሠረተ ሰማያትንም በማስተዋሉ የዘረጋ እርሱ ነው።

לְק֨וֹל13
ድምፅ

תִּתּ֜וֹ
ሰጠ
H5414

הֲמ֥וֹן
ብዙ–የ

מַיִ֙ם֙
ውሃ
H4325

יִם בַּשָּׁמַ֔
–ያ–ሰማይ
H8064

וַיַּעֲלֶ֥ה
ወጣ
H5927

ים נְשִׂאִ֖
clouds

מִקְצֵה֣
–እና–ከ–መካከል

]ארץ[
–ያ–ምድር
H0776

)הָאָרֶ֑ץ(
–ያ–ምድር
H0776

ים בְּרָקִ֤
–እና–lightnings

לַמָּטָר֙
–እና–rain
H4306

ה עָשָׂ֔
አደረገ

וַיּ֥וֹצֵא
ወጣ
H3318

ר֖וּחַ
መንፈስ
H7307

יו׃ מֵאֹצְרֹתָֽ
የእሱ–treasury
H0214

https://biblehub.com/hebrew/4310.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3372.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/2969.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/2450.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4438.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/3644.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/3688.htm
https://biblehub.com/hebrew/4148.htm
https://biblehub.com/hebrew/1892.htm
https://biblehub.com/hebrew/6086.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3701.htm
https://biblehub.com/hebrew/7554.htm
https://biblehub.com/hebrew/8659.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/2091.htm
https://biblehub.com/hebrew/210.htm
https://biblehub.com/hebrew/4639.htm
https://biblehub.com/hebrew/2796.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/6884.htm
https://biblehub.com/hebrew/8504.htm
https://biblehub.com/hebrew/713.htm
https://biblehub.com/hebrew/3830.htm
https://biblehub.com/hebrew/4639.htm
https://biblehub.com/hebrew/2450.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/571.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/7493.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3557.htm
https://biblehub.com/hebrew/2195.htm
https://biblehub.com/hebrew/1836.htm
https://biblehub.com/hebrew/560.htm
https://biblehub.com/hebrew/426.htm
https://biblehub.com/hebrew/1768.htm
https://biblehub.com/hebrew/8065.htm
https://biblehub.com/hebrew/778.htm
https://biblehub.com/hebrew/3809.htm
https://biblehub.com/hebrew/5648.htm
https://biblehub.com/hebrew/7.htm
https://biblehub.com/hebrew/772.htm
https://biblehub.com/hebrew/4481.htm
https://biblehub.com/hebrew/8460.htm
https://biblehub.com/hebrew/8065.htm
https://biblehub.com/hebrew/429.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/8398.htm
https://biblehub.com/hebrew/2451.htm
https://biblehub.com/hebrew/8394.htm
https://biblehub.com/hebrew/5186.htm
https://biblehub.com/hebrew/8064.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/4325.htm
https://biblehub.com/hebrew/8064.htm
https://biblehub.com/hebrew/5927.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/4306.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
https://biblehub.com/hebrew/7307.htm
https://biblehub.com/hebrew/214.htm


ድምፁን ባሰማ ጊዜ ውኆች በሰማይ ይሰበሰባሉ፥ ከምድርም ዳር ደመናትን ከፍ ያደርጋል፤ ለዝናቡም መብረቅን ያደርጋል፥ ነፋስንም ከቤተ መዛግብቱ 
ያወጣል።

נִבְעַר14֤
–እና–እሱ–grazes

כָּל־
ሁሉ
H3605

אָדָם֙
–ያ–ሰው
H0120

עַת מִדַּ֔
ዕውቀት
H1847

ישׁ הֹבִ֥
መድረቅ
H3001

כָּל־
ሁሉ
H3605

ף צוֹרֵ֖
goldsmith
H6884

סֶל מִפָּ֑
–እና–carved-image
H6459

י כִּ֛
ምክንያቱም

קֶר שֶׁ֥
–ለ––ያ–falsehood
H8267

נִסְכּ֖וֹ
–እና–የጠጅ
H5262

וְלאֹ־
አይ–
H3808

ר֥וּחַ
መንፈስ
H7307

ם׃ בָּֽ
—

ሰው ሁሉ እውቀት አጥቶ ሰንፎአል፥ አንጥረኛም ሁሉ ከቀረጸው ምስል የተነሣ አፍሮአል፤ ቀልጦ የተሠራ ምስሉ ውሸት ነውና፥ እስትንፋስም የላቸውምና።

הֶבֶ֣ל15
–ከ–የእነሱ–vanities
H1892

מָּה הֵ֔
እነሱ
H1992

ה מַעֲשֵׂ֖
ሥራ
H4639

תַּעְתֻּעִי֑ם
mockery
H8595

בְּעֵ֥ת
–በ–ጊዜ
H6256

ם פְּקֻדָּתָ֖
–እና–oversight-of
H6486

דוּ׃ יאֹבֵֽ
አንተ–perish
H0006

እነርሱ ምናምንቴና የቀልድ ሥራ ናቸው፤ በተጐበኙ ጊዜ ይጠፋሉ።

א־16 ֹֽ ל
አይ–
H3808

לֶּה כְאֵ֜
እነዚህ
H0428

חֵלֶ֣ק
–እና–ድርሻ–የ

ב יַעֲקֹ֗
ያዕቆብ
H3290

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

יוֹצֵ֤ר
–እና–ሠራ
H3335

֙ הַכֹּל
ሁሉ
H3605

ה֔וּא
እሱ
H1931

ל שְׂרָאֵ֔ וְיִ֨
እስራኤል
H3478

בֶט שֵׁ֖
በትር
H7626

נַֽחֲלָת֑וֹ
ርስት
H5159

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

שְׁמֽוֹ׃
ስም
H8034

ס
—

የያዕቆብ እድል ፈንታ እንደ እነዚህ አይደለም፤ እርሱ የሁሉ ፈጣሪ ነውና፤ እስራኤልም የርስቱ ነገድ ነውና፤ ስሙ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር ነው።

י17 אִסְפִּ֥
–እና–ሰበሰብህ
H0622

רֶץ מֵאֶ֖
–ያ–ምድር
H0776

כִּנְעָתֵ֑ךְ
your–bundle
H3666

]ישבתי[
ተቀመጠ
H3427

בֶת( )יֹשֶׁ֖
ተቀመጠ
H3427

בַּמָּצֽוֹר׃
–በ––ያ–siege
H4692

ס
—

በምሽግ ውስጥ የተቀመጥሽ ሆይ፥ ዕቃሽን ከመሬት ሰብስቢ፤

י־18 כִּֽ
ምክንያቱም

כֹה֙
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

הִנְנִ֥י
–እና–እነሆ
H2009

קוֹלֵעַ֛
am–slinging–away

אֶת־
)את(
H0853

י יוֹשְׁבֵ֥
ተቀመጠ
H3427

רֶץ הָאָ֖
–ያ–ምድር
H0776

עַם בַּפַּ֣
ጊዜ
H6471

הַזֹּ֑את
–ያ–ይህ
H2063

וַהֲצֵר֥וֹתִי
–እና–distresses

לָהֶ֖ם
እነሱ
H1992

עַן לְמַ֥
–በ–ምክንያት
H4616

אוּ׃ יִמְצָֽ
አገኘ
H4672

ס
—

እግዚአብሔር እንዲህ ይላልና። እነሆ፥ በምድሪቱ የሚኖሩትን እስኪሰማቸው ድረስ በዚህ ጊዜ እወነጭፋቸዋለሁ፥ አስጨንቃቸውማለሁ።

א֥וֹי19
ወዮ
H0188

֙ לִי
—

עַל־
–በ

י שִׁבְרִ֔
my–wound
H7667

נַחְלָ֖ה
ታሟል

י מַכָּתִ֑
የአንተ–plagues
H4347

וַאֲנִי֣
እኔ
H0589

רְתִּי אָמַ֔
–እና–አለ
H0559

אַ֛ךְ
ብቻ
H0389

זֶה֥
–ያ–ይህ
H2088

י חֳלִ֖
–እና–sicknesses
H2483

נּוּ׃ וְאֶשָּׂאֶֽ
አነሣ
H5375

ስለ ስብራቴ ወዮልኝ� ቍስሌም ክፉ ነው፥ እኔ ግን። በእውነት የመከራ ቍስሌ ነው እርሱንም መሸከም ይገባኛል አልሁ።

אָהֳלִ֣י20
ድንኩአን
H0168

ד שֻׁדָּ֔
is–destroyed
H7703

וְכָל־
ሁሉ
H3605

י מֵיתָרַ֖
የእነሱ–cords
H4340

קוּ נִתָּ֑
–እና–torn
H5423

בָּנַי֤
ልጆች

֙ יְצָאֻנִ֙י
ወጣ
H3318

וְאֵינָ֔ם
–እና–የለም
H0369

אֵין־
–እና–የለም
H0369

נֹטֶ֥ה
ዘረጋ
H5186

עוֹד֙
ገና
H5750

י אָהֳלִ֔
ድንኩአን
H0168

ים וּמֵקִ֖
–እና–ተነሡ

י׃ יְרִיעוֹתָֽ
–ያ–መጋረጃ
H3407

https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/120.htm
https://biblehub.com/hebrew/1847.htm
https://biblehub.com/hebrew/3001.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/6884.htm
https://biblehub.com/hebrew/6459.htm
https://biblehub.com/hebrew/8267.htm
https://biblehub.com/hebrew/5262.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/7307.htm
https://biblehub.com/hebrew/1892.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/4639.htm
https://biblehub.com/hebrew/8595.htm
https://biblehub.com/hebrew/6256.htm
https://biblehub.com/hebrew/6486.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/3335.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/7626.htm
https://biblehub.com/hebrew/5159.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/622.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/3666.htm
https://biblehub.com/hebrew/3427.htm
https://biblehub.com/hebrew/3427.htm
https://biblehub.com/hebrew/4692.htm
https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3427.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/6471.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/4616.htm
https://biblehub.com/hebrew/4672.htm
https://biblehub.com/hebrew/188.htm
https://biblehub.com/hebrew/7667.htm
https://biblehub.com/hebrew/4347.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/389.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm
https://biblehub.com/hebrew/2483.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/7703.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4340.htm
https://biblehub.com/hebrew/5423.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
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https://biblehub.com/hebrew/369.htm
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ድንኳኔ ተበዘበዘ አውታሬም ሁሉ ተቈረጠ፤ ልጆቼም ከእኔ ወጥተው አይገኙም፤ ድንኳኔንም ከእንግዲህ ወዲህ የሚዘረጋ መጋረጃዎችንም የሚያነሣ የለም።

י21 כִּ֤
ምክንያቱም

֙ נִבְעֲרוּ
–እና–እሱ–grazes

ים רֹעִ֔ הָֽ
–እና–አሰማሩ

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

דָרָ֑שׁוּ
እፈልጋለሁ
H1875

עַל־
–በ

֙ כֵּן
ስለዚህ

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

ילוּ הִשְׂכִּ֔
ማስተዋል

וְכָל־
ሁሉ
H3605

ם מַרְעִיתָ֖
their–flock
H4830

נָפֽוֹצָה׃
–እና––እና–በተነ

ס
—

እረኞች ሰንፈዋልና፥ እግዚአብሔርን አልጠየቁትምና አልተከናወነላቸውም፥ መንጎቻቸውም ሁሉ ተበትነዋል።

ק֤וֹל22
ድምፅ

שְׁמוּעָה֙
a–report
H8052

הִנֵּ֣ה
–እና–እነሆ
H2009

ה בָאָ֔
መጣ
H0935

עַשׁ וְרַ֥
and–a–commotion
H7494

גָּד֖וֹל
ትልቅ

מֵאֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

צָפ֑וֹן
ሰሜን
H6828

לָשׂ֞וּם
–እና–አስቀመጠ

אֶת־
)את(
H0853

י עָרֵ֧
ከተማ

יְהוּדָ֛ה
ይሁዳ
H3063

שְׁמָמָ֖ה
ምድረ–በዳ

מְע֥וֹן
from–ማደሪያ–of
H4583

ים׃ תַּנִּֽ
jackals

ס
—

የወሬን ድምፅ ስሙ፤ እነሆም፥ የይሁዳን ከተሞች ባድማና የቀበሮ ማደሪያ ያደርጋቸው ዘንድ ከሰሜን ምድር ጽኑ ሽብር መጥቶአል።

עְתִּי23 יָדַ֣
አወቀ
H3045

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

י כִּ֛
ምክንያቱም

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ם לָאָדָ֖
–ያ–ሰው
H0120

דַּרְכּ֑וֹ
መንገድ
H1870

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

לְאִ֣ישׁ
ሰው
H0376

ךְ הֹלֵ֔
ሄዶ
H1980

ין וְהָכִ֖
–እና–አዘጋጅ

ת־ אֶֽ
)את(
H0853

צַעֲדֽוֹ׃
his–steps
H6806

አቤቱ፥ የሰው መንገድ ከራሱ እንዳይደለ አውቃለሁ፥ አካሄዱንም ለማቅናት ከሚራመድ ሰው አይደለም።

נִי24 יַסְּרֵ֥
አንተ–are–disciplined
H3256

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אַךְ־
ብቻ
H0389

ט בְּמִשְׁפָּ֑
ፍርድ
H4941

אַל־
አት–
H0408

בְּאַפְּךָ֖
ቁጣው
H0639

פֶּן־
ምናልባት
H6435

נִי׃ תַּמְעִטֵֽ
–እና––ያ–አንድ–little
H4591

አቤቱ፥ ቅጣኝ፤ ነገር ግን እንዳታዋርደኝ በመጠን ይሁን እንጂ በቍጣ አይሁን።

ך25ְ שְׁפֹ֣
ይፈስሳል
H8210

חֲמָתְךָ֗
ቁጣ–የ
H2534

עַל־
–በ

הַגּוֹיִם֙
–ያ–ሕዝቦች

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

יְדָע֔וּךָ
አወቀ
H3045

֙ וְעַל
–በ

מִשְׁפָּח֔וֹת
ዘር
H4940

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

בְּשִׁמְךָ֖
ስም
H8034

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

קָרָ֑אוּ
–እና–ጠራ
H7121

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

אָכְל֣וּ
በላ
H0398

ת־ אֶֽ
)את(
H0853

ב יַעֲקֹ֗
ያዕቆብ
H3290

֙ וַאֲכָלֻה֙וּ
በላ
H0398

הוּ וַיְכַלֻּ֔
–እና–ጨረሰ
H3615

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

נָוֵה֖וּ
his–habitation

ׁמּוּ׃ הֵשַֽ
and–እኔ–will–አድርግ–desolate
H8074

פ
—

ያዕቆብን በልተውታልና፥ ውጠውትማልና፥ አጥፍተውትማልና፥ ማደሪያውንም አፍርሰዋልና በማያውቁህ አሕዛብ ስምህንም በማይጠሩ ወገኖች ላይ መዓትህን 
አፍስስ።
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